证券代码：002460     证券简称：赣锋锂业    编号：临2025-069

江西赣锋锂业集团股份有限公司

 关于为全资子公司提供担保的进展公告

    本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，无

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

1、江西赣锋锂业集团股份有限公司(以下简称“公司”) 于 2024

年 3 月 28 日召开第五届董事会第七十五次会议、于 2024 年 6 月 25

日召开 2023 年年度股东大会审议通过了《关于公司及子公司对外担

保额度预计的议案》。同意公司向子公司提供连带责任保证担保额度

合计人民币 1,355,000 万元，同意子公司向子公司提供连带责任保证

担保额度 705,000 万元，两项合计担保总额 2,060,000 万元（已抵消

原有的担保）。本次担保额度在公司股东大会审议通过此议案之日起

12 个月内有效。授权公司经营层在本议案额度内代表公司办理相关

手续，并签署相关法律文件。（详见公告编号：2024-018、2024-051）

2、为满足子公司业务发展需要，近日，公司与中国工商银行股

份有限公司达州分行、中国建设银行股份有限公司达州分行、交通银

行股份有限公司达州分行签署《银团贷款保证合同》（合同编号：川

工银团（2025）四川赣锋（保证）字 001）。约定公司为全资子公司

四川赣锋锂业有限公司（以下简称“四川赣锋”）在贷款合同下的付

款义务提供人民币 80,000 万元的保证担保。

二、被担保人基本情况

1、基本情况

公司名称：四川赣锋锂业有限公司

统一社会信用代码：91511722MAACNLJT77

住所：四川省达州市普光经济开发区锂钾园

注册资本：30,000 万元人民币

法定代表人：曾祖亮

主营业务：货物进出口；基础化学原料制造；化工产品销售；常

用有色金属冶炼；有色金属合金制造；有色金属合金销售；资源再生

利用技术研发；新材料技术推广服务；工程和技术研究和试验发展；

新能源汽车废旧动力蓄电池回收及梯次利用；金属废料和碎屑加工处

理；金属材料销售。

截至本公告披露日，公司持有四川赣锋 100%股权。

2、主要财务指标

四川赣锋近期财务数据如下：

单位：万元人民币

项目
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2025 年 3 月 31 日

（未经审计）

总资产 150,514.51 168,536.41

负债总额 144,855.16 145,638.27

净资产 5,659.35 22,898.13

项目
2024 年度

（经审计）

2025 年 1-3 月

（未经审计）

营业收入 9,550.99 6,175.93

利润总额 -3,316.12 -114.22

截至2025年3月31日，四川赣锋资产负债率为86.41%。

三、担保合同的主要内容

债权人：中国工商银行股份有限公司达州分行、中国建设银行股

份有限公司达州分行、交通银行股份有限公司达州分行

保证人：江西赣锋锂业集团股份有限公司

借款人：四川赣锋锂业有限公司

保证方式：连带责任保证

担保金额：人民币80,000万元

保证期间：自合同生效之日起至贷款合同项下任何及/或全部债

务履行期限届满之日起三年。

四、担保额度使用情况

根据 2023 年年度股东大会的批准，公司对四川赣锋提供的担保

额度为人民币 80,000 万元。截至本公告披露日，公司对四川赣锋实

际发生担保额为人民币 80,000 万元，本次担保事项均在公司已履行

审批程序的担保额度以内。

五、担保的必要性和合理性

本次担保事项系公司为全资子公司提供连带责任保证，担保金额

均在公司股东大会审议批准额度范围内。公司业务经营正常、担保风

险可控，本次担保有助于为四川赣锋生产经营提供资金保障，不会影

响公司的持续经营能力，不存在损害公司及广大投资者特别是中小投

资者利益的情况。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

1、截至本公告披露日，公司及子公司不存在为纳入合并财务报

表范围以外的主体提供担保的情形；公司不存在逾期担保的情形；不

存在为大股东、实际控制人及其关联方提供担保的情形。

2、公司审批有效对外担保额度为不超过2,615,000万元和98,000

万美元，占公司2024年经审计净资产比例为79.45%（按照2025年5月

19日美元汇率7.1916进行折算）；截至本公告披露日，公司及其控股

子公司对外担保总余额为人民币1,620,509.44万元（按照2025年5月19

日美元汇率7.1916进行折算），占公司2024年经审计净资产比例为

38.78%，公司及其控股子公司不存在为合并报表范围外单位提供担保

的情况。

特此公告。

江西赣锋锂业集团股份有限公司

                                        董事会

2025 年 5 月 20 日